
 
Prot. nr 3409/IV.5                                                                                                                       Casagiove, 11/05/2023 

Agli Interessati 

All’albo On-line 

 Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. CP: M4C1I3.2-STEM-P-3684 Titolo del Progetto EUREKA LAB! 

(laboratorio STEM)  CUP: E79J21013360001 

 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria per il conferimento di un incarico individuale di 

COLLAUDATORE  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 

e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione 

degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 



VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021- per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 

dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle stem; 

VISTA la candidatura inoltrata in data 14/06/2021;  

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 71643 del 29/08/2022 di autorizzazione del progetto “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM per un importo pari a Euro 16.000,00; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot. n. 7403/IV.5 del 07/09/2022 del progetto 

autorizzato 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni Scolastiche 

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 

rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera n. 12 del 13/02/2023 dal Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto di avvalersi della collaborazione di un 

COLLAUDATORE in possesso di idonei requisiti; 

VISTO  il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali prot. 

nr 1770/IV.5 del 15/02/2022, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto; 

VISTA la determina prot n. 3181/IV.5 del 03/05/2023  con la quale l’Istituzione Scolastica ha disposto l’avvio 

di una selezione volta al conferimento di un  incarico individuale di COLLAUDATORE per una durata pari a 

massimo 10 H; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3182/IV.5 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 03/05/2023; 

VISTO l’art. 5 del succitato Avviso il quale dispone  il giorno 10/05/2023, ore 12:00,  quale termine ultimo per 

la presentazione delle candidature; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso sono pervenute n. 2 candidature da parte del 

personale interno all’Istituzione;  



CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 6 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 11/05/2023, acquisito con prot. n. 3408/IV.5 del 11/05/2023, 

che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto 

n. 3402/IV.5 del 11/05/2023;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 11/05/2023 acquisito con prot. n. 3408/IV.5 del 

11/05/2023, della Commissione incaricata con Decreto n. 3402/IV.5 del 11/05/2023: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SAVINA GRAVANTE 4 

 VILARDO CARMINE 2 

 

▪ di concedere agli aventi diritto n. 7 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento per la 

proposizione di eventuali reclami, trascorsi i quali la graduatoria diventerà definitiva; 

▪ di conferire, alla scadenza del termine previsto per eventuali reclami, l’incarico individuale di 

COLLAUDATORE, con sottoscrizione di relativa lettera di incarico, al primo candidato in graduatoria;  

▪ di prevedere, per le ore effettivamente prestate e documentate, un compenso orario di euro 17,50 lordo 

dipendente – euro 23,22 Lordo Stato, per un importo massimo pari a € 232,20 (euro 

duecentotrentadue/20), inteso quale importo lordo, corrispondente a complessive 10 h di attività;  

▪ di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale all’indirizzo www.iccasagiove.edu.it  in 

albo on line, nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza 

nonché nell’apposita sezione  “FUTURA”; 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Teresa Luongo 

    Firmato Digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 

 

         

          

          

          

         

. 

http://www.iccasagiove.edu.it/


 

 


